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ما هو التوضيح الخاص؟

 يوفر التوضيح الخاص لدافع الضريبة إرشادات مكتوبة حول فهم وموقف الهيئة الاتحادية للضرائب
بشأن مسائل ضريبية معينة يشوبها الغموض

 رد الهيئة الاتحادية للضرائب على طلب التوضيح يقتصر تطبيقه على مقدم الطلب والمعاملة
المحددة التي تم طلب التوضيح بشأنها فقط
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ما هي المعلومات التي يجب تقديمها في الطلب من يمكنه تقديم الطلب

تقديم طلب توضيح خاص

 الشخص الذي يطلب التوضيح

 الوكلاء الضريبيون المعيّنون

 الممثلون القانونيون المعيّنون من قبل المحكمة

 بالنسبة لأعضاء المجموعة الضريبية، يجب تقديم الطلب من قبل

 العضو الممثل للمجموعة الضريبية

 لا يمكن لمستشاري الضرائب تقديم طلبات التوضيح نيابةً عن عملائهم
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يجب على دافع الضريبة تقديم طلب التوضيح عبر الإنترنت من خلال الموقع الإلكتروني للهيئة الاتحادية للضرائب

 تفاصيل مقدم الطلب

 أي مشورة ضريبية تلقاها مقدم الطلب بشأن المسألة المبهمة المطلوب

 توضيحها

 خطاب رسمي يُفصل الوقائع والمراجع القانونية ووجهة النظر الفنية

 لمقدم الطلب وأي معاملة بديلة يرى مقدم الطلب أنها قد تنطبق،

 بالإضافة إلى أي سؤال يطلب توضيحه من قبل الهيئة الاتحادية للضرائب

 إذا لم يكن الشخص مسجلاً، يجب تقديم التفاصيل الداعمة لتحديد هوية

 مقدم الطلب (إما الهوية الإماراتية أو نسخة من جواز السفر) وإثبات

 التخويل

 إذا كان الشخص مسجلاً، فيجب إرسال الطلب من قبل المخول بالتوقيع
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متى تمتنع الهيئة الاتحادية للضرائب عن تقديم التوضيح
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01

 إذا طلب الخاضع للضريبة توضيحاً لمسألة لا

تستوفي المعايير المذكورة في الشريحة السابقة

07

 إذا كان الطلب يتعلق، بأي شكل من الأشكال، 

 بمسألة ُطرحت في تفتيش أو تدقيق أو تقييم

ضريبي من قبل الهيئة الاتحادية للضرائب

05

 إذا تعلق موضوع طلب التوضيح بمعالجة معاملات ترى 

الهيئة الاتحادية للضرائب أنها لأغراض التجنب الضريبي

02

إذا لم تتم تعبئة نموذج الطلب بشكل صحيح

08

 إذا كان هناك تعارض فعلي بين الحقائق الواردة في

 الخطاب والمستندات الداعمة له المقدمة كجزء من

الطلب

04

 إذا لم تعتبر الهيئة الاتحادية للضرائب أن هناك

 مسائل غامضة في الطلب

06

 إذا طلب الخاضع للضريبة توضيحاً لمسألة لا

تستوفي المعايير المذكورة في الشريحة السابقة

06

 إذا كان الخاضع للضريبة يطلب من الهيئة الاتحادية

للضرائب  تقديم المشورة بشأن التخطيط الضريبي

03

 إذا لم يكن محتوى نموذج الطلب كاملاً و/ أو اعتبرت

 الهيئة الاتحادية للضرائب أن هناك حاجة لمزيد من

المعلومات لمراجعة الطلب

09

 إذا كان الطلب يتعلق بمسائل ضريبية تخصّ شخص

 آخر، ما لم يتم تقديم الطلب من قبل وكيل ضريبي

معتمد أو الممثل القانوني المعيّن من قبل المحكمة
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تلقي الردّ على طلب التوضيح

 في معظم الحالات، تستغرق الهيئة الاتحادية للضرائب فترة تصل إلى 45 يوم عمل للرد على طلب
التوضيح

 في حال كان نموذج الطلب غير مكتمل، أو كان هناك حاجة إلى معلومات إضافية، فستطلب الهيئة
 الاتحادية للضرائب المعلومات المطلوبة/ الإضافية. بعد إعادة تقديم الطلب المتكمل، قد تستغرق

الهيئة 45 يوم عمل إضافي للرد على طلب التوضيح المحدّث

 بالإضافة لما تقدم، إذا كانت الحالة معقدة للغاية أو تتطلب مدخلات من جهات حكومية أخرى، فقد
تحتاج الهيئة الاتحادية للضرائب إلى 45 يوم عمل  إضافي للرد على طلب التوضيح الأوّلي

ستقدم الهيئة الاتحادية للضرائب الرد بناءً على الحقائق المقدمة في طلب التوضيح

 سترسل الهيئة الاتحادية للضرائب ردّها على شكل خطاب، وسيتسلمه مقدم الطلب كمرفق ضمن
رسالة بريد إلكتروني
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التغييرات التي تطرأ بعد إصدار التوضيح الخاص

 يجوز لمقدم الطلب فقط استخدام التوضيح الخاص، أي لا يجوز لأي شخص آخر غير مقدم الطلب
الاعتماد على وجهة النظر المنصوص عليها في التوضيح الخاص

 يقع على عاتق الخاضع للضريبة مسؤولية مواكبة التغييرات في التشريعات والسياسات الضريبية.
 ففي حال طرأت أي تغييرات لاحقة، يتعين على الخاضع للضريبة النظر فيما إذا كانت تؤثر تلك

 التغييرات على الموقف المحدد في التوضيح الخاص، ويجب عليه التقدم بطلب للحصول على توضيح
جديد إذا كان غير متأكد من مسائل ضريبية معينة
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إرشادات إضافية

دليل المستخدم  التوضيحات الخاصة–
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